85.802-225, neste ato representado pelo Sr. LUIZ SELMIRO HORN, brasileiro, empresário, 
portador da Cédula de Identidade n° 3.363.507-9-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o n° 
409.077.329-68. 

REEQUILÍBRIO ITEM: 15 e 37 – LOTE 01. 
VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$ 5.786,98 (cinco mil, setecentos e oitenta e seis reais e noventa e 
oito centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 05 de julho de 2023. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070

[...]

970, neste ato representada pelo Sr. JEAN CARLOS FERREIRA, brasileiro, empresário, 
inscrito no CPF/MF nº 077.915.109-79 e portador da cédula de identidade nº 14.725.931-0-
SSP/PR. 

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses. 

VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$ 120.560,00 (cento e vinte mil, quinhentos e sessenta reais). 

DATA DA ASSINATURA: 03 de julho de 2023. 

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070

[...]

situada na Rua Sete de Setembro, nº 3061, Laranjeiras do Sul-PR, CEP 85.301-070, neste 
ato representada pelo Sr. JOSE VIOLA, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF nº 
502.536.549-04 e portador da cédula de identidade nº 3.953.768-0-SSP/PR. 

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses. 

VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$ 139.236,00 (cento e trinta e nove mil, duzentos e trinta e 
seis reais). 

DATA DA ASSINATURA: 03 de julho de 2023. 

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070

[...]

85.301-300, neste ato representada pelo Sr. LUIZ CARLOS NUNES, brasileiro, empresário, 
inscrito no CPF/MF nº 370.937.549-53 e portador da cédula de identidade nº 2.264.385-1-
SSP/PR. 

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses. 

VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$ 88.920,00 (oitenta e oito mil, novecentos e vinte reais). 

DATA DA ASSINATURA: 03 de julho de 2023. 

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070

[...]

Sul-PR, CEP 85.301-970, neste ato representada pelo Sr. NELSON SIMOES NUNES, 
brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF nº 512.752.019-20 e portador da cédula de 
identidade nº 1.808.399-0-SSP/PR. 

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses. 

VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$ 108.992,00 (cento e oito mil, novecentos e noventa e dois 
reais). 

DATA DA ASSINATURA: 03 de julho de 2023. 

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 090/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2022

[...]

PR, CEP 85.304-320, neste ato representada pela Sra. JOSILEI PADILHA DA COSTA, 
brasileira, empresária, inscrita no CPF/MF nº 032.861.449-16 e portadora da cédula de 
identidade nº  8.062.719-0-SSP/PR. 

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses. 

VALOR ADITIVO: R$ 122.718,75 (cento e vinte e dois mil, setecentos e dezoito reais e 

setenta e cinco centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2023. 

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx.